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DRODZY CZYTELNICY                                                                    

Oddajemy w Wasze ręce kolejny numer gazetki. Mamy 
nadzieję, że  każdy znajdzie w nim coś ciekawego dla siebie. 

Polecamy Wam kącik poetyckich natchnień oraz recepty na   
    długowieczność. Rady w nich zawarte na pewno przydadzą się  

            po świątecznych kulinarnych szaleństwach. 
                                                                              Redakcja 

Jasełka w SP 80 
 

 
22 grudnia obejrzeliśmy piękne tradycyjne  jasełka w wykonaniu klas 
czwartych i siódmych , które przygotowała pani Anna Długołęcka- Zamiar. 
Wszyscy mogliśmy razem kolędować ze szkolnym chórem Gama. 
 

  Tradycje bożonarodzeniowe w moim domu 
Święta Bożego Narodzenia to magiczny czas. W Wigilię na stole zawsze jest 
dwanaście potraw, a obok wolne miejsce dla osoby podróżnej. Przed 
wieczerzą wigilijną w moim domu panuje wielki harmider. Mama i babcia 
gotują pyszności w kuchni, a dziadek z tatą tradycyjnie przygotowują karpia. 
Wszyscy też ubieramy choinkę i czekamy na pierwszą gwiazdkę . 
Gdy byłam mała , zawsze wierzyłam, że 24 grudnia przychodzi gwiazdor. 
Wyobrażałam go sobie w srebrnym ubraniu z rózgami w ręce. Bardzo chciałam 
go zobaczyć , lecz nigdy się to nie zdarzyło. 
Podczas Wigilii każdy ma jakieś ulubione danie – moim jest barszcz z uszkami. 
Smakują nam też takie rarytasy, jak kutia czy domowe pierogi, które co roku 
przyrządza moja babcia i moja mama. Atmosfera Świąt Bożego Narodzenia jest 
niepowtarzalna. Przy stole śpiewamy kolędy, składamy sobie życzenia i 
dzielimy się opłatkiem. Po skończonej wieczerzy cieszymy się z prezentów, a 
później udajemy się do kościoła na pasterkę. Bardzo lubię i cenię sobie ten 
czas spędzony z bliskimi.  
    
                                                                   Paulina Basińska kl. 5c 
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Z  ŻYCIA SZKOŁY  

 

Świętujemy 

 Dzień Niepodległości 

11 listopada to data upamiętniająca odzyskanie przez 

Polskę niepodległości w 1918r. W związku z tym tak 

ważnym dla Polaków wydarzeniem  w naszej szkole 

było uroczyście i wesoło.  Oczywiście tego dnia 

wszyscy przyszliśmy ubrani na galowo. Na lekcjach 

techniki robiliśmy z papieru  polskie flagi i biało-

czerwone kotyliony, które z dumą nosiliśmy. Nikomu  

nie wypadało być w tym dniu w dresach. Od samego 

rana pod szkołą uczniowie kółka historycznego 

rozdawali cukierki. Później odbył się apel, który pod 

kierownictwem pani Zofii Piotrowskiej przygotowali 

uczniowie klas piątych. 

 

 Apel był bardzo uroczysty, został wniesiony sztandar 

szkoły i odśpiewaliśmy hymn  Polski. Oglądaliśmy  

również przygotowaną przez uczniów ciekawą 

prezentację multimedialną na temat historii naszego 

kraju i śpiewaliśmy pieśni patriotyczne. Każda klasa 

wspaniale się zaprezentowała, pieśni były żywiołowe i 

podnosiły na duchu.   

Został rozstrzygnięty również konkurs na portret 

Józefa Piłsudskiego. Uważam, że ten dzień był bardzo 

udany, dużo się dowiedziałem na temat historii i z 

radością brałem udział w uroczystościach.  

Oskar Chamela kl.6a 

 

 

Polskie Narodowe Święto 

11 Listopada  

dla Polaków to dzień ważny 

Każdy młody patriota 

O tych świętach pamięta. 

 

Polskę kraj mój ukochany 

Zaborcy kiedyś zakuli w kajdany. 

Ponad wiek to jarzmo trwało, 

Nim uwolnić się udało. 

 

Ludzie życie poświęcili 

I z niewoli wyzwolili. 

Dziękujemy Wam Rodacy  

Za tę wolność odzyskaną. 

I zrobimy co w naszej mocy 

By jej nigdy nie zabrano. 

                                                   Weronika kl.4  

 

Miłość do ojczyzny 

Kochać swoją ojczyznę oznacza być mądrym 
człowiekiem, który nie myśli tylko o sobie. Każdy 
może być patriotą. Wystarczy, że będzie szanował 
tradycję, znał polską historię , odpowiedzialnie się 
zachowywał, czyli na przykład pamiętał o nauce.                          

Kuba Rosik kl. 5c 

 

Patriotyzm  
Być patriotą to znaczy kochać swój kraj,  dbać o piękno   

i kulturę   języka polskiego, pielęgnować  tradycję . 

Trzeba szanować symbole narodowe : hymn i godło 

Polski oraz naszą biało-czerwoną flagę. Jeżeli  chcemy 

być patriotami, musimy też  pamiętać o polskiej historii, 

jej bohaterach, którzy mogą być dla nas wzorem 

pracowitości, mądrości i odwagi.  

                                                  Dominik Maciocha kl.5c 
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Proekologiczna akcja  

Wszyscy wiemy, że drzewa są zielonymi płucami 
Ziemi, dlatego trzeba o nie dbać.  W naszej szkole 
pamiętamy o tym każdej jesieni i organizujemy 
akcję pod hasłem ”Ratujmy brochowskie 
kasztanowce”.  

W tym roku apel na ten temat był bardzo ciekawy, 
ponieważ w zabawny sposób uczniowie  
zaprezentowali scenkę poszukiwania i pojmania 
groźnego szkodnika drzew, czyli  szrotówka 
kasztanowiaczka.   

 

W żartobliwej, ale pouczającej scence, występował 
dzielny szeryf i owady. Dowiedzieliśmy się o 
zwyczajach szkodnika.  

Z wielkim zapałem wyruszyliśmy potem w teren, by 
grabić liście kasztanowców, dzięki temu drzewa te 
będą zdrowsze. Pod koniec akcji trud  dzieci i 
nauczycieli został  wynagrodzony, zaczęło się 
ognisko z pieczeniem kiełbasek.                                       

 Judyta Stefaniak kl.5c 

 

Dzień Postaci z Bajek  

7 listopada było w naszej szkole jak w pięknej bajce. 
Dzieci z zerówki   i  z klas I- III  hucznie obchodziły 
Dzień Postaci z Bajek. Po szkolnych korytarzach 
przechadzały się księżniczki, wróżki, królewny, 
kowboje, piraci , czarownice, latały pszczółki i motyle.   
W czasie zajęć  wszystkie klasy  uczestniczyły w 
bajkowych zabawach. Na początku dzieci odgadywały 
ukazujące się na ekranie postacie z filmów Walta 
Disney’a,  wykazując się doskonałą znajomością 
stworzonych przez niego  bohaterów. Później 

wspaniale bawiły się   w rytmie bajkowych piosenek, 
naśladując taneczne ruchy naszej dawnej uczennicy 
Uli Karpiuk- Chrobot, która wcieliła się w postać 
Dżasminy.   

Były również  zadania sprawnościowe - bieg slalomem 
z miotłą Baby- Jagi  oraz z  kapeluszem  Czarodzieja.  
Zwycięzcy konkursów i wszyscy uczestnicy spotkania 
otrzymali za wspaniałą zabawę  słodkie nagrody. Już 
nie możemy  doczekać się kolejnego spotkania z 
bajkami – za rok.  

 

       Relacja  pani Anny Lis                     

 

Konkurs pięknego czytania 
Za nami szkolny konkurs pięknego czytania. Jury 

oceniało płynność, poprawność oraz sposób 

interpretacji. Uczestnicy bardzo przeżywali swe 

występy, u wielu pojawiła się trema.  

Uczniowie klas czwartych czytali fragmenty książki 

Andrzeja Maleszki pt. „Magiczne drzewo”. Klasy piąte- 

„Opowieści z Narnii. Ostatnia bitwa ”, a klasy  szóste 

powieść Doroty Terakowskiej „Władca Lewawu”. 

Zadanie nie było proste, bo teksty ,choć ciekawe, 

najeżone były trudnymi słowami .  

Spośród  uczniów klas czwartych mistrzynią czytania 

została Marta Lubowska a za nią uplasowały się Zuzia 

Wędzonka  i Matylda Nowicka. Podium klas piątych 

zdominowały uczennice kl. 5c . Zwyciężyła Judyta 

Stefaniak , a za nią były: Zosia Szczecińska i Paulina 

Basińska.  Przyznano też wyróżnienia uczniom klas 

szóstych: otrzymali  je Oskar Chamela i Zuzanna 

Kozak.                

                                                         Judyta Stefaniak kl.5 c 
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NASZA TWÓRCZOŚĆ  
 

Pożeracze książek                                                 

Po raz kolejny ruszyła w naszej szkole akcja 

czytelnicza mająca na celu zachęcenie uczniów do 

„pożerania” ciekawych książek. Jej finałem ma być 

szkolny konkurs, który wyłoni w marcu dwóch  

najzdolniejszych pożeraczy  literatury dla młodzieży. 

Będą oni reprezentować nas  w konkursie 

pozaszkolnym. Poloniści podali już na lekcjach listę 

dziesięciu lektur nadobowiązkowych, które trzeba 

przeczytać . Na łamach „Echa Szkoły” będziemy 

publikować krótkie recenzje tych utworów. 

RECENZJA 
 

Mądra opowieść 

balansująca na granicy jawy i snu 

 
„Czarny Młyn” to 

przygodowo-

fantastyczna powieść 

grozy dla młodzieży, 

której autorem jest 

Marcin Szczygielski. 

Polecam tę książkę 

osobom, które chcą 

przeżyć coś 

niezwykłego, 

magicznego . Książka 

zdobyła Grand Prix w 

drugiej edycji Konkursu Literackiego im. Astrid 

Lindgren organizowanego przez Fundację Cała Polska 

Czyta Dzieciom w kategorii wiekowej 10-14 lat. 

Główni bohaterowie to dwójka rodzeństwa : Iwo oraz 

niechodząca i niepełnosprawna umysłowo Mela, 

która przepowiada przyszłość .  Mieszkają  w Młynach 

z mamą i babcią.  Wraz z przyjaciółmi  wkraczają w  

dziwny świat.  W wiosce obok stoi spalony młyn.  Jest 

z metalu , wcześniej był z cegły,  a  jeszcze wcześniej z 

drewna . Płonął kilka razy. Dzieci wyruszają w 

nierealną i niebezpieczną podróż. Walczą ze złem, 

ratują  wioskę , a może i cały  świat . Powieść trzyma 

czytelnika w napięciu, nie ma chwili na nudę.                                  

Ksenia Ochotny   klasa 4 c 

OPOWIADANIE 
 

Przygody bohaterów Narnii 

po objęciu tronu 
Gdy Łucja, Edmund, Zuzanna i Piotr objęli tron, byli 

szczęśliwi, ale zaniepokojeni. Czuli się niekomfortowo 

w nowej sytuacji. Byli bardzo młodzi i nie mieli 

doświadczenia w rządzeniu tak wielkim krajem. Nie 

wiedzieli, jak wiele przygód jeszcze ich spotka. 

 Pewnego dnia rodzeństwo wyruszyło na 

wyprawę po nieznanych zakątkach Narnii. Chcieli 

lepiej poznać swoje królestwo. Jechali wiele dni na 

swoich wiernych rumakach. Im bardziej zapuszczali 

się w tę niesamowitą krainę, tym więcej spotykali 

niezwykłych istot.  

Jedną z nich był zwyczajny z pozoru królik. 

Spotkali go pewnego wieczoru, gdy byli już bardzo 

zmęczeni. Królik zaprosił ich na nocleg do swojej 

norki. Okazało się, że jest w niej małe laboratorium. 

Jego właściciel tworzył tam różne mikstury. Tej nocy 

wszyscy oprócz Edmunda spali,  a on sam ćwiczył 

sztuki walki obok otwartych drzwi do laboratorium. 

Nagle potknął się i wpadł wprost na fiolkę z brązową 

miksturą, która wylała się na niego i zmieniła go w 

latającą małpę. W tej postaci narobił wiele szkód i 

hałasu. Dopiero królik pomógł mu odzyskać dawną 

postać.  

Edmund przeprosił królika, a ten wytłumaczył 

mu, jak działają poszczególne mikstury. Cała czwórka 

wyruszyła w dalszą podróż. Gdy dosiadali koni, 

usłyszeli w głębi lasu dziwny ryk. Zaczęli podążać w 

jego kierunku. Gdy dotarli do oszronionego, wielkiego 

krzewu (który wydał im się bardzo dziwny, bo 

przecież był środek lata), wyskoczył na nich drugi z 

wilków Białej Czarownicy. Tym razem w walce 

wsławił się Edmund, który próbował (i mu się udało) 

pokonać bestię. Przyszło mu to z ogromną łatwością, 

bo w celu osłabienia wroga użył jednej z mikstur 

królika. Był to płyn, który zmieniał bestię w potulnego 

pieska. Władcy Narnii przeżyli jeszcze wiele innych 

fascynujących przygód podczas swoich rządów – tak 

fascynujących, że ja sama chciałabym być w ich 

skórze.                                   Matylda Zembrzuska, kl.4d 
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Leo Messi 

Urodził się 24 czerwca 1987roku w Rosario w Argentynie . 

Gdy Leo  miał 5 lat na urodziny dostał piłkę od babci Celi . 

Zaprowadzała go ona także na pierwsze treningi piłkarskie 

do  zespołu Clubu  Grandoli. W 1995 dołączył do Newell's 

Old Boys, klubu mającego siedzibę w Rosario, rodzinnym 

mieście piłkarza. Kiedy miał 11 lat stwierdzono u niego 

bardzo rzadką chorobę o nazwie Karłowatość 

Przysadkową. Rodzice  Leo nie mieli tylu pieniędzy na 

opłacanie lekarstw .  Tata Lionela był jednak uparty. 

Skontaktował się ze skautami hiszpańskiej Barcelony. Ci, 

widząc talent 11-latka zgodzili się opłacić jego leczenie.  A 

teraz Leo Messi ma 30 lat .. Najczęściej jest napastnikiem. 

Na koszulce ma numer 10. Obecnie jego wartość wynosi 

120 milionów euro. Ma on także pseudonim o nazwie 

Atomowa Pchła. Jest on bardzo niski - jego wzrost wynosi 

169 cm. Waży on też niewiele -  tylko 67kg. Ma on żonę o 

imieniu Antonella Roccuzzo oraz dwójkę dzieci Thiago i 

Mateo . Gra on  w FC Barcelonie oraz w reprezentacji 

Argentyny. Wygrał 5 razy złotą piłkę . Został zwycięzcą Ligi 

Mistrzów z FC Barceloną w 2006, 2009, 2011 i 2015 . Został 

on także wicemistrzem Świata w 2014 roku. Zdobył też 8 

razy La Ligę w 2005, 2006, 2009, 2010, 2011, 2013, 2015 

oraz w 2016 roku. Super Puchar Hiszpanii zdobył 6 razy  w 

2005, 2006, 2009, 2010, 2011 i 2013 roku. Na pewno nie 

raz widzieliście co robi dorosły Leo Messi , kiedy strzeli 

gola . Patrzy w niebo i podnosi do góry oba palce 

wskazujące . Ten charakterystyczny gest piłkarza zna dziś 

cały świat. W taki sposób dedykuje gole swojej babci. Robi 

to na pamiątkę tamtego pierwszego treningu . I wszystkich 

następnych, na które chodziła z nim Celia Cuccitini . 

CIEKAWOSTKI:  

1. Kiedy Messi zaczął trenować z Trędowatymi, 

przed wyjściem na mecz zatrzasnął się w łazience. 

Wybił więc szybę i szybko pobiegł na mecz. 

2. Kiedy zamieszkał z tatą w Barcelonie, mama 

przysyłała mu ciasteczka własnej roboty. Tata 

mówił mu, że ma ich nie jeść na noc. Leo tak 

bardzo je lubił, że gdy tata już spał podkradał się 

do kuchni i je podjadał. 

3. Pierwszą swoją Złotą Piłkę dostał od mamy. 

4. Leo Messi zarabia :  

 16 milionów euro/sezon 

 307 tysięcy euro/tydzień 

 43,8 tysiąca euro/dziennie  

 Czyli : ponad 67,5 miliona złotych!    

Według mnie Messi jest najlepszym piłkarzem na świecie. 

Kamil Czerwiński 6a 

 

Rozmowa o przeszłości i 

teraźniejszości   wywiad z nauczycielką 

panią Zofią Piotrowską 

- Dzień dobry. Chcielibyśmy przybliżyć 
naszym kolegom i koleżankom sylwetki 
nowych nauczycieli, którzy od września 
pracują w SP 80. Czy zechciałaby Pani 
udzielić nam krótkiego wywiadu ? 

- Tak , oczywiście.  

- Zacznę od pytania , co skłoniło panią do 
nauczania historii ? 

- Uwielbiałam historię od samego początku. Był 
to mój ulubiony przedmiot. Byłam laureatką 
olimpiady w szkole podstawowej i w szkole 
średniej.  

- Co , pani zdaniem, najbardziej motywuje 
uczniów do nauki historii ? 

- Rozumienie historii i dobre oceny. 

- Czy w szkole podstawowej miała pani 
ulubionego nauczyciela, którego pani 
podziwia? 

- Była to pani od historii. Była wymagająca, ale i 
wesoła, bezpośrednia, fajna. 

- Co dla pani znaczy patriotyzm w 
dzisiejszych czasach? 

- Sumienne wykonywanie pracy, pamiętanie o 
przeszłości. 

- Co pani zdaniem w życiu ma największą 
wartość? 

- Uczciwość, pracowitość, dążenie do celu. 

- Dziękujemy za poświęcony czas i życzymy , 
by historia  była dla pani uczniów 
pasjonująca i pomocna w życiu.  

Rozmawiały : 
 
Oliwia Świątek i Zosia Szczecińska z kl. 5c 
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Przepis na długowieczność 
 

Zawsze się odżywiaj zdrowo,  

będziesz myślał wystrzałowo ! 

Jedz warzywa i owoce,  

bo to zdrowe i urocze.  

Jedz banany, będziesz cwany.  

Raz marchewka, raz buraczek, 

Nie ma miejsca na kołaczek.  

Trzymaj formę , prosto ciałko!  

Jedz warzywka oraz białko. 

Raz gruszeczka, raz jabłuszko i już 

zdrowe masz serduszko. 

Zawsze śpiewam, zawsze tańcz 

 i jem przy tym pomarańcze. 

Jeśli chciałbyś być wysoki, to pij 

marchewkowe soki! 

Chcesz mieć zęby piękne, zdrowe, 

pij jogurty owocowe. 

Gimnastykuj się codziennie, bo to 

zdrowo i przyjemnie. 

Jeśli chce się zdrowo żyć, trzeba 

zdrowo jeść i pić. 
   Asia Sarnecka 4a 

 
 

Akcja „Trzymaj się prosto” 

Musimy dbać o zdrowie od najmłodszych lat. Ważne 

są przede wszystkim odpowiednie nawyki 

żywieniowe. W naszej  szkole mogliśmy się 

przekonać, że zdrowe sałatki  są kolorowe i smacznie 

. Podczas lekcji wychowawczych przyrządzaliśmy 

zdrowe surówki , później wspólnie je 

degustowaliśmy. Poszczególne klasy opracowywały 

też plakaty na temat zdrowego stylu życia. Były 

pięknie wykonane piramidy żywienia oraz hasła 

zachęcające do uprawiania sportu i wysiłku 

fizycznego.  Ciekawy był również finał konkursu, który 

polegał na stworzeniu „Recepty na długowieczność”. 

To była potrzebna akcja.   

Recepta na długowieczność 
Niestety nie ma lekarstwa lub gotowej recepty na 
długowieczność. Wielu naukowców przeprowadza 
szereg badań , aby znaleźć sposób na wydłużenie 
życia. Wiadomo, że ogromny wpływ ma dieta , 
aktywność fizyczna oraz ograniczenie stresu. 
Przestrzeganie odpowiedniej diety to podstawa. 
Powinniśmy jeść jak najwięcej warzyw, owoców, 
ryb, produktów bogatych w błonnik . Powinniśmy 
wystrzegać się jedzenia słodyczy, chipsów, tłustych 
mięs, sosów, picia wysokokalorycznych  napoi. 
Oczywiście szkodliwe jest też palenie papierosów i 
picie alkoholu. 
Codzienne ćwiczenia, spacery, a zwłaszcza bieganie 
pomagają nam w długim, zdrowym życiu. Warto 
uprawiać sport, nieważne jaki. To może być 
pływanie, gra w piłkę, jazda na rowerze, na nartach.  
Ważne , aby ruszać się jak najwięcej, minimum 30 
minut dziennie. Nie wolno się denerwować i smucić. 
Spotkania z przyjaciółmi, dużo uśmiechu i dobry 
humor na co dzień są bardzo ważne . 
                                                                                                                                               
Przemek Kluka 4a  
 

 

Moja recepta na długowieczność 
 

Więcej warzyw i owoców,  by być 

zdrowszym to jest sposób. 

Odstaw tłuszcze , te zwierzęce, 

ulecz wreszcie swoje serce. 

Jedz warzywa i owoce , zyskasz 

przez to nowe moce! 

Nie jedz chipsów, nie pij coli, bo od 

tego głowa boli. 

Zamiast coli zdrowa woda, co 

ochłodzi i sił doda. 

By być zdrowym tak jak ryba, jedz 

owocki i warzywa! 

   Kasia Sarnecka 4a  
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      POETYCKIE NATCHNIENIA 
 

 

  Święta tuż tuż 

Święta, Święta, idą Święta ! 

Każda buzia uśmiechnięta. 

Wielka radość, świat się śmieje, 

A piłkarze strzelają woleje. 

Mikołaje się muszą pospieszyć,  

żeby tylko nie zapeszyć 

Być Mikołajem fajna rzecz,  

lecz napracować się trzeba też. 

Roznosić prezenty co rok trzeba, 

A one same nie spadają z drzewa. 

Trzeba chodzić i je kupować, 

Żeby dzieci nie rozczarować. 

   Adam Zeidler  kl. 4 d 

 Wesołe  Święta 

Święty, święty  Mikołaju, 

Przyjedź do naszego kraju.  

Drogi Mikołaju Święty, 

Proszę daj nam dziś prezenty! 

To jest to, to jest to. 

Zawołajmy : Ho, ho, ho. 

Nasz Mikołaj dziś przyleci, 

Obdaruje wszystkie dzieci. 

Z elfem co potrafi sztuczki, 

Salta, gwiazdy oraz kuczki. 

Nastrój robi się świąteczny: 

Pięknie, miło, każdy grzeczny. 

Nawet moja mała siostra 

Spod choinki coś przyniosła. 

A ten , co niegrzeczny był 

Do kącika już się skrył. 

Dostajemy dziś prezenty, 

Każdy w domu uśmiechnięty. 

                                              Matylda Zembrzuska  kl. 4d 

 

  Wigilijny wieczór  

Przyszła zima z Mikołajem 

 i prezentów urodzajem 

Wszystkie dzieci są szczęśliwe 

 na te miłe święta, 

w Wigilię każdy bowiem  

o swych bliskich pamięta. 

A Mikołaj uśmiechnięty  

szybko rozdaje prezenty. 

Jest piękna , pachnąca choinka, 

 a przy wigilijnym stole  

zgromadzona cała rodzinka. 

Wszyscy głośno śpiewają kolędy 

i  każdy tego dnia jest uśmiechnięty. 

     

                                                               Natalia Gliga 4 c 

Świąteczne myśli 

Gdzieś tam daleko, nad górą czy nad rzeką 

Stoi Mikołaja chatka cała w śnieżnych płatkach. 

Wyjmujemy już prezenty spod choinki, 

Nasz Mikołaj przyniósł dla nas upominki. 

Wśród prezentów znajdziesz sanki, 

Mikołaj ma podobne i w zimowe poranki 

Do swej wioski pędzi choć go lewe ucho swędzi. 

Renifery gnają zaśnieżoną dróżką, 

A Mikołaj przytupuje prawą nóżką. 

Jedzie bowiem do swej wioski 

Gdzie jest życie pełne uśmiechu i beztroski. 

 

Emilka Żukowska 4d 

  Marzenia 

Czy ktoś z was kiedyś miał marzenia 

 i chciałby  przeżyć ich spełnienia? 

Jeśli tak , to posłuchajcie , że marzenia spełnić da się. 

Wystarczy w nie wierzyć, wierzyć bez końca 

I ciągle codziennie być pełnym słońca. 

                                                   Anna Florczak  kl. 4 a 
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 Świąteczny wierszyk 
 

Szumi las, prószy śniegiem,  

A  Mikołaj w saniach jedzie, 

Śpiewa głośno ho… ho… ho… 

W worku ma prezentów sto. 

 

Saniami po wąskiej ścieżce jedzie, 

Lecz niestety ugrzązł w błocie  

I daleko chyba nie dojedzie. 

A dzieci czekają i wołają : 

Mikołaju co się dzisiaj stało? 

                                   Patrycja Kowalczyk 4 d 

 Pierwsza gwiazdka 

Gdy pierwsza gwiazdka na niebie zaświeci 

Mikołaj z prezentami do dzieci leci. 

Wszyscy w okna już zerkają 

I kolędy wspólnie śpiewają. 

Przy pięknej choince siadamy z Mikołajem, 

To już jest naszym zwyczajem.  

Wiersze piękne mu mówimy 

 I prezentami się cieszymy. 

   Mateusz Podgórski 4d 
 

 
 

 

Lekcja tolerancji 

 
 
22 listopada klasy piąte z 
panią A. Piesiewicz wybrały 
się do Dzielnicy Czterech 
Świątyń na ciekawą lekcję, 
podczas której zwiedzaliśmy 
miejsca kultu różnych religii. 
Dzielnica znajduje się w 
samym centrum Wrocławia. 
Tworzy ją obszar między ul. 
Kazimierza Wielkiego, Św. 
Mikołaja, Włodkowica i Św. 
Antoniego. Od 1995 r. obszar 
nazywany jest Dzielnicą 
Wzajemnego Szacunku 
Najbardziej spodobała mi się 
Synagoga Pod Białym 
Bocianem. Miała piękną 
architekturę. Podczas zajęć 
zaciekawił mnie wykład na 
temat różnic i podobieństw  
między judaizmem  
i chrześcijaństwem. Ta  
wycieczka była bardzo 
pouczająca .                  Zosia S. 
 

Mikołajki w naszej szkole 

Każdego roku 6 grudnia zgodnie z wielowiekową tradycją większość z nas ma 
nadzieję, że otrzyma prezenty od świętego Mikołaja, choć „nie zawsze byliśmy 
grzeczni”. Lubimy być obdarowywani, ale dawanie innym upominków też 
sprawia nam radość.  W szkole Mikołaj bywa co roku i zawsze jest wtedy dużo 
radości . Tym razem mikołajki świętowaliśmy z wychowawcami. Najpierw 
przygotowywaliśmy świąteczne ozdoby,  dekorowaliśmy sale i  ubieraliśmy 
choinkę,  Do każdej klasy zajrzał Mikołaj, który przybył w towarzystwie 
pięknych śnieżynek i pomocników. Śpiewaliśmy wspólnie kolędy. Każde 
dziecko dostało cukierki, wszyscy byli radośni. To był wspaniały dzień.  

                                                Ania Florczak kl. 4 a  

 

Święto Świętego Marcina 

11 listopada, czyli w tym samym czasie, kiedy  w Polsce radośnie obchodzimy Święto 

Niepodległości , w Niemczech hucznie wspomina się Świętego Marcina. Jest on 

patronem dzieci,  hotelarzy, jeźdźców, kawalerii, kapeluszników, kowali, krawców, 

młynarzy, tkaczy, podróżników, więźniów, właścicieli winnic, żebraków i żołnierzy. 

Święty Marcin urodził się na Węgrzech. Był biskupem  we Francji,  Niemczech i w 

Austrii.  W Niemczech wiele szkół i przedszkoli  w wigilię Dnia św. Marcina organizuje 

pochód z samodzielnie wykonanymi przez uczniów lampionami.  Dzieci chodzą ulicami  

i śpiewają piosenki np. „Durch die Straßen auf und nieder leuchten die Laternen 

wieder”. Typowym przysmakiem tego święta jest specjalne pieczywo - figurki 

tzw. Weckmanna. W niektórych miejscowościach pochód prowadzi jadący na białym 

koniu uroczyście ubrany żołnierz, który  reprezentuje postać św. Marcina. Uroczystości 

związane z Dniem św. Marcina są ciekawą tradycją naszych sąsiadów. 

                                             Oskar Chamela kl.6 

                                    

https://pl.wikipedia.org/wiki/Marcin_z_Tours
https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Weckmann&action=edit&redlink=1
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TO CIEKAWE 
 

 
Święty Mikołaj  
w Niemczech 
 
Do niemieckich dzieci 
Święty Mikołaj przychodzi 
zazwyczaj dwa razy – 
pierwszy raz 6 grudnia, jako 
uosobienie prawdziwego 
świętego Mikołaja (der 
heilige Nikolaus). Ma wtedy 
na sobie długie czerwone 
szaty i czerwoną czapkę 
podobną do biskupiej mitry. 
Towarzyszy mu często 
pomocnik Knecht Ruprecht , 
który oprócz worka z 
prezentami ma też przy 
sobie rózgę dla 
niegrzecznych dzieci. 
Wieczorem 5 grudnia dzieci 
wystawiają przed drzwi 
swoje buty lub skarpety i 
czekają na Mikołaja, który w 
nocy wypełnia  je 
słodyczami, owocami i 
orzechami.  Z kolei w Wigilię 
(am Heiligen Abend) w 
północnych, środkowych i 
wschodnich Niemczech 
przychodzi 
Weihnachtsmann, który 
wygląda tak, jak Święty 
Mikołaj przedstawiany jest 
współcześnie. W 
południowych i zachodnich 
Niemczech natomiast 
prezenty w Wigilię przynosi 
Dzieciątko (Christkind) . 

FROHE 
WEIHNACHTEN!

Zosia Szczecińska kl.5c 

W WOLNYM CZASIE 
 

Nasze pasje i zainteresowania 
 

Każdy jeździ na rowerze, wielu gra w piłkę nożną, ale moim zdaniem warto 

jeździć na hulajnodze. Dlaczego?  Oto najważniejsze powody, które 

przemawiają za tym sportem: zyskuje się kondycję , poprawia się nasze 

zdrowie i odporność  ( sport głównie na świeżym powietrzu),  jazda jest 

przyjemnością.  Każdy może spróbować swoich sił na hulajnodze, bo technika 

jazdy jest nieco prostsza niż na : bmx-e, deskorolce, rolkach i wrotkach. 

Na koniec dodam kilka ciekawostek. Czy wiecie, że : 

- Mistrzem Polski jest Bartek Oskroba. 

- Hulajnogę wynalazł 15- letni Walter Lines z Wielkiej Brytanii. 

- Najpopularniejsze typy hulajnog  to : Anaquda, Blumt, Crisp, Ethic, Flavor, 

Lucku, Madd MGP. 

- Najdroższe hulajnogi wyczynowe kosztują nawet kilka tysięcy złotych ? 

  Zachęcam wszystkich do przejażdżki na hulajnogach. Hulajcie ! 

                                        Staszek Dętka kl.5 c 

KĄCIK SPORTOWY  

Tenis stołowy 2h p. A. Bańkosz  środa 14.10-15.40 sala 12 

Piłka ręczna 3h p. A. Bańkosz 

wtorek 11.20-13.15 

14.05-15.35 

piątek 12.30-13.15 

20 

SKS p. A. Bańkosz 

wtorek 13.20-14.05 

czwartek 14.10-14.55 

 
15 

Koło taneczne 2h 

  

p. I. Kubczak 

wtorek 14.10-14.55 

czwartek 13.20-14.05 salka 

 
 
12 

Wolleymani 4h p. I. Kubczak 

poniedziałek 14.10-14.55 

środa 13.45-15.45 

piątek 14.10-14.55 sala 

  

 

29 

Piłka nożna kl. VI-VII 80 min p. J. Byckowski poniedziałek 14.10-15.30 sala 12 

 
W naszej szkole jest wiele pozalekcyjnych zajęć sportowych. Nie warto 

siedzieć w domu i się nudzić, lepiej zapisać się na zajęcia SKS-u. Każdy może 

przyjść , wystarczą  dobre chęci i zaangażowanie. Zajęcia prowadzi Pani Alina 

Bańkosz. Można zapisać się na tenis stołowy i piłkę ręczną. Ciekawe są też 

inne zajęcia np. wolleymania lub kółko taneczne. Dodatkowo odbywają się 

treningi dla dzieci  uzdolnionych piłkarsko. Zachęcam.             

Dominik Maciocha kl. 5c 

 

 



W grudniu uczniowie klas 4-7 b

z
6A czy Bartosza Chmiela z kl. 6B.

4d

Zdanie, które zawiera wszystkie pangramem.
em jest zdanie:

The quick brown fox jumps over the lazy dog.

Big Ben i potrwa on 4 lata.

Wyraz uncopyrightable
nie powtarza.

Najkrótsze zdan I am.

Królowa udziela zgody na wydanie paszportu swoim obywatelom, ale sama go
do obcych krajów, jedzie jako dyplomata i gdy

przechodzi przez kontrole nikt nie prosi jej o dokument
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